
Forexin kolme vuosikymmentä Suomessa 1956-1986
 
FOREX-CLUB Helsingin perustaminen 
 
"Les Forex men s'engagent à maintenir et à developer la solidarité 
et la loyauté indispensables dans les rapports cambistes." Projet 
de Charte, article 2. 1.1.1956.  "Forex-miehet sitoutuvat ylläpitä- 
mään ja kehittämään valuuttakauppiaiden suhteissa välttämätöntä 
solidaarisuutta ja lojaalisuutta." Perustamisasiakirjan käännös 
vuodelta 1956.  
 

 
 
Toisen maailmansodan jälkeen olojen normalisoituessa ja kansain- 
välisten suhteitten kasvaessa valuuttakaupan piirissä työskente- 
levät alkoivat nähdä tarvetta perustaa yhteyksiensä tueksi kansain- 
välinen järjestö.  



 
 
Eri puolilta tulleet aloitteet ja epäviralliset keskustelut konkretisoi- 
tuivat vuonna 1955 Pariisissa, jossa perustettiin Association 
Cambiste Internationale (A.C.I.) Järjestö hyväksyi säännöt ja niihin 
liittyvän perustamissopimuksen, jossa määriteltiin ammatin eettiset 
periaatteet. Molemmat perustamisasiakirjat astuivat voimaan 
1.1.1956 lukien. Järjestön ohjelmassa oli avustaminen kansallisten 
Forex-klubien perustamisessa eri maihin. Alkuvaiheessa käytän- 
nöllisistä syistä johtuen paikallisten klubien jäsenet olivat Ranskan 
Forex-klubin henkilöjäseniä. 
 
Forexin tarkoituksena oli alusta alkaen toimia valuuttakauppiaitten 
ammatillisena yhdyssiteenä, joka tukee työn kansainvälistä luon- 
netta sekä korostaa hyvien henkilösuhteitten ja luottamuksen vält- 
tämättömyyttä. Niinpä Forexin ensimmäisissä säännöissä koros- 
tettiin pyrkimystä henkilökohtaisten ystävyyssuhteitten solmimi- 
seen, sekä ammatin edellyttämän hyvän maineen ja arvostuksen 
kasvattamista. Myös tietoliikenteen parantaminen asetettiin alusta 



alkaen yhdeksi tavoitteista. Forexin jäseniksi voitiin hyväksyä 
valuuttakaupan piirissä työskenteleviä henkilöitä, joita kaksi 
aikaisempaa jäsentä suosittelee. Eettisten päämäärien mukaisesti 
Forex valvoi jäsenkuntansa toimintaa ja muotoutui siten myös 
vuosi vuodelta merkittävämmäksi jatkokoulutuksen antajaksi. 
 
Suomen Forex-klubi perustettiin ripeää vauhtia aivan ensimmäis- 
ten joukossa. Silloinen kamreeri Paul Klinge Kansallis-Osake- 
Pankista oli vuonna 1956 ollut pitkähköllä matkalla Ranskassa ja 
tavannut siellä Credit Lyonnaisen Maurice Plaquetin, Forex- 
aatteen varsinaisen luojan ja A.C.I.:n ensimmäisen puheenjohtajan. 
Paul Klinge kutsui Suomeen palattuaan liikepankkien ja Suomen 
Pankin valuuttaosastojen työntekijät KOP:n Otaniemen Kasinolle 
19.6.1956.  
 

 
 
 



 
 
 
Kokous päätti perustaa Forex-klubin, FOREX-CLUB, Helsingin ja 
valita sen puheenjohtajaksi kamreeri Paul Klingen ja 
johtokunnan jäseniksi kamreerit Gunnar Ahlberg, Tor V. 
Blomqvist (myös rahastonhoitaja), Aarne Einola ja Olavi Vainio 
(myös varapuheenjohtaja ja sihteeri). 
 
Perustamispäätöstä juhlistettiin maljalla, jonka jälkeen lasit 
heitettiin takkaan. Yksi perustajajäsen pelasti salaa lasinsa ja 
piilotti sen taskuunsa; muistoksi historiallisesta tilaisuudesta. 
 



 

 
 
 
Klubin ensimmäisen toimintavuoden aikana pidetyissä kokouk- 
sissa hyväksyttiin johtokunnan laatimat säännöt, liityttiin kansain- 
väliseen Forex-klubiin sekä hyväksyttiin sen toimintaperiaatteet. 
Säännöt hyväksyttiin Pariisissa luotujen suuntaviivojen mukaisesti. 
 



 
 
 
Ensimmäisen toimintavuoden aikana klubin tulevat linjat alkoivat 
vakiintua siinäkin suhteessa, että virallisten asioitten lisäksi voitiin 
paneutua ammatillisiin kysymyksiin saksalaista arbitrage-toimintaa 
ja Helsingin valuuttamarkkinoita käsitelleiden esitelmien pohjalta. 
 
Työnantajapankkien alusta lähtien tuntema kiinnostus rohkaisi 
jäseniä. Niinpä klubin johtokunta saattoi ensimmäisessä vuosi- 
kertomuksessaan (Vuosikertomus 1956/1957) tyytyväisenä todeta: 
"Kaikissa klubin järjestämissä tilaisuuksissa on varattu runsaasti 
aikaa seurusteluun ja henkilökohtaiseen tutustumiseen sekä usein 
hyvin vilkkaaseen keskusteluun yhteiseen ammattiin liittyvistä 
teoreettisista ja käytännöllisistä kysymyksistä. Forex Klubin 
johtokunta haluaa esiintuoda lämpimimmät kiitoksensa 
Kansallis-Osake-Pankin, Oy Pohjoismaiden Yhdyspankin, 
Helsingin Osakepankin ja Suomen Maatalous-Osake-Pankin 
johtokunnille heidän suurenmoisesta vieraanvaraisuudestaan 
klubin kokousten yhteydessä." 



 
Forex Club Helsingin perustajajäsenet

 
Valuuttakauppiaitten työn itsenäisyydestä ja eräänlaisesta 
yksinäisyydestä johtuen yhteisen järjestön perustaminen oli jo 
pitempään nähty tarpeelliseksi. Näin toiminta jo alkaessaan löysi 
sopivat ja myöhemmin vakiintuneet muotonsa. 



 
Suomen jouluterveiset Forex Interissä 1957 

 
 

 



Jäsenistö ja toimihenkilöt 
 
Forex-klubin varsinaisiksi jäseniksi voidaan johtokunnan päätöksellä 
hyväksyä valuuttapankin palveluksessa oleva henkilö, joka työtehtä- 
vissään on joutunut hoitamaan valuuttakauppaa ja joka hyväksyy 
Pariisin Forex-peruskirjan periaatteet. Uuden jäsenen hyväksyminen 
edellyttää kahden vanhan jäsenen kirjallista esitystä sekä sitä, että 
ehdokas on toiminut alalla vähintää kaksi vuotta, aikaisemmin vuoden. 
Klubin jäsen katsotaan eronneeksi, mikäli hän eroaa valuuttapankin 
palveluksesta. Sääntöjen muutoksella (vuonna 1970) mahdollistettiin 
eläkkeelle siirtyvien säilyminen jäseninä. 
 

 Jokainen jäsenmaille lähetetty merkkimalli oli erikseen käsin maalattu  
 



Yhdistyksellä voi olla myös kunniajäseniä (vuodesta 1967 lähtien). 
Kunniajäseneksi hyväksyy vuosikokous henkilön, joka asemas- 
saan tai tekojensa perusteella on ollut tai voi olla yhdistykselle ja 
sen kehitykselle hyödyksi. Ensimmäiseksi kunniajäseneksi 
kutsuttiin perustajajäsen ja pitkäaikainen puheenjohtaja Paul 
Klinge. 
 

 
Paul Klinge 

 



Järjestöllistä muotoaan klubi on muuttanut kahdesti. Vuonna 1979 
pidettiin "ylimääräinen kokous, jonka jälkeen juotiin glögiä. Läsnä 
oli 30 jäsentä. Nimi muutettiin Forex-Finlandiksi." (Vuosikertomus 
1979-1980). Vuonna 1981 Forex Finland merkittiin yhdistys- 
rekisteriin. Muutos oli vain muodollinen ja se liittyi kansainvälisen 
Junior Forexin-seminaarin järjestelyihin. 
 
Yhdistyksen asioita hoitaa johtokunta, johon vuosikokous valitsee 
puheenjohtajan ja aluksi viisi, myöhemmin seitsemän jäsentä. 
Puheenjohtajan toimikausi on kolme vuotta ja johtokunnan jäsenen 
kaksi vuotta. Jäsenten periodit sovitetaan niin, että puolet johto- 
kunnan jäsenistä on vuosittain erovuorossa. Vuodesta 1968 lähtien 
johtokunnan jäsenelle on valittu varamies. Johtokunta valitsee 
keskuudestaan varapuheenjohtajan, sihteerin ja rahastonhoitajan.  
Johtokunnan puheenjohtaja toimii myös koko yhdistyksen puheen- 
johtajana. Johtokunnan jäsenyydet on jaettu valuuttapankkien 
kesken ja myös toimihenkilöt valitaan siten, että he edustavat eri 
pankkeja ja että luottamustehtävät kiertävät vuorollaan pankista 
toiseen. 
 
Vaikka yhdistyksen jäsenyys on sidoksissa työsuhteeseen ja 
yhdistyksen luottamustehtävät kiertävät pankeittain, jäsenet ovat 
yksityishenkilöitä, eivätkä heidän mielipiteensä ole sidoksissa 
työnantajan kannanottoihin tai päätöksiin. Valuuttakaupan 
luonteesta johtuen yhdistyksen säännöissä on alusta lähtien 
korostettu, että kokouksissa ilmaistut mielipiteet ovat jäsenten 
omia ja että kokoukset ovat luonteeltaan suljettuja. 
 
Yhdistyksen jäsenmäärä on kasvanut kiihtyvää vauhtia: 
 
1956 20, 1961 35, 1966 36, 1971 42, 1976 86, 1981 110,  
1986 133 
 



Voimakkaimmat jäsenmäärän lisäykset olivat 1970-luvun ja 
1980-luvun alkupuoliskoilla. 
 
Yhdistyksen jäsenistö on myös naisistunut. Kaikki perustajajäsenet 
olivat miehiä, ja ainakin ensimmäinen puheenjohtaja vastusti 
naisten valitsemista dealerin tehtävään, koska se merkitsisi tason 
laskua ja ammatin yleisen arvostuksen vähenemistä. Ensimmäi- 
nen naisdealeri otettiin salaa. Hän saattoi alussa joutua tilantee- 
seen, jossa soittaja kysyttyään ensin kaikkia sillä hetkellä poissa 
olleita miesdealereita parahtaa: "Eikö siellä ole yhtään ihmistä?" 
Vuonna 1985 naisten osuus koko jäsenkunnasta oli lähestymässä 
puolta eli 131:stä jäsenestä 48 oli naisia. 
 
Kokoukset, kongressit ja seminaarit 
 
Edistääkseen päämääriään: hyviä suhteita, toveruutta ja keskus- 
telua, Forex kehitti kokousjärjestelmän. Yhdistyksen vuosikokous 
oli sääntömääräinen, minkä lisäksi yhdistys kokoontui puheen- 
johtajan kutsusta muihin tarpeelliseksi katsottuihin kokouksiin. 
 
Yhdistyksen kokous oli alusta lähtien hyvin toimiva. Vuonna 1956 
jäsenmäärä oli 20, jolloin koko jäsenistö mahtui luontevasti saman 
pöydän ympärille. Alunpitäen olikin tarkoitus, että yhdistyksen 
kokoukset ovat kaikkien sen jäsenten tapaamistilaisuuksia. 
Jäsenmäärä pysyi alle 30 koko 1950-luvun ajan, ja vasta vuonna 
1970 se nousi yli 40 jäseneen. Aluksi kokouksia pidettiin usein: 
vuosikertomusten mukaan 6-7 kertaa vuodessa, joskus jopa  
kuukauden välein. 
 



 
Otteita pöytäkirjoista 

 
 
 
Jäsenmäärän lisääntyessä 1960-1970 lukujen taitteessa kokouk- 
set harvenivat. Sääntömääräinen vuosikokous oli syyskokouksen 
yhteydessä, minkä lisäksi oli kevätkokous. Useimmiten järjestettiin 
kolmaskin tapaaminen, joko ylimääräinen kokous tietyn asian 
tiimoilta tai tutustumisretki. Elokuiset rapuillalliset kuuluivat alku- 
vuosien pysyväisohjelmistoon. 
 



 

 
 
Yhdistyksen kokoukset on useimmiten pidetty ravintoloissa, usein 
myös pankkien tarjoamissa tiloissa. Alkuaikoina suosituimpia 
paikkoja olivat Kämp, König ja Motti. Vakituisena ohjelmanume- 
rona oli yhteisen illallisen syöminen, jonka ohessa voitiin seurus- 
tella leppoisasti Forexin veljeshengessä. Tapoihin kuului myös 
snapsien ottaminen. Niillä skoolattiin seremoniallisesti ja lausuttiin:  
Forex! Jatkot pidettiin yleensä Adlonin baarissa, joka sai olla auki 
kello kolmeen asti. 



 
Kun jäsenkunta ei mahtunut 
enää yhden pöydän ympärille 
kokousten seurustelu muuttui 
pöytäkunnan keskeiseksi ja 
kiertelyksi tuttujen parissa. 
Esitelmiä pidettiin edelleen ja 
niistä keskusteltiin. 
Jäsenkunnan naisistuessa 
ohjelmaan tuli myös tanssi. 
Yleensä kuitenkin kokouspaikka 

määräsi enemmän tilaisuuden luonnetta 
kuin osanottajamäärä tai ohjelma, joka pysyi lopulta varsin 
muuttumattomana. Keskusteluin kokoustoimintaa on pyritty 
linjaamaan ja Forexin perustamiskirjan hengen mukaisesti 
pitämään huolta siitä, ettei se ole liian viihteellistä. Niinpä 
seurustelu ja kouliintuminen vuorottelevat tasapainoisesti. 
 
Kansainvälisen Forex-toiminnan 
suuriin vuotuistapahtumiin, 
A.C.I.:n kongresseihin Suomen 
Forex on osallistunut alusta 
lähtien. Ensimmäiseen 
kokoukseen Pariisissa 1957 
osallistui tiettävästi yksinään 
Paul Klinge, mutta jo 
seuraavassa kongressissa 
Brysselissä oli 7 FOREX-CLUB, 
Helsingin edustajaa. Vasta vuonna 1968 ylitettiin pysyvästi 10 
osanottajan raja. Tosin vuonna 1961, jolloin kongressi pidettiin 
Tukholmassa, saatettiin lähettää 17 edustajaa eli lähes puolet koko 
jäsenkunnasta. 
 



Kansainvälisiin kokouksiin osallistumista ei aluksi kiintiöity maittain, 
vaan työnantajapankit rajoittivat osallistumista harkintansa ja 
kulloisenkin tilanteen mukaan.  
 

 
 
Myöhemmin kansainvälisen jäsenistön räjähdysmäinen kasvu 
pakotti järjestäjät jakamaan maakohtaisia osallistumiskiintiöitä. 
Samasta syystä kansainvälinen Forex-toiminta joutui luomaan 
uusia käytäntöjä. Näitä olivat ennen kaikkea maanosakohtaiset 
vuosittaiset kongressit sekä opetustilaisuuksiksi painottuneet 
International Junior Forex-seminaarit vuodesta 1972 lähtien. 
International Senior-seminaarit aloitettiin vuonna 1986. 

 
Myös muita kansainvälisiä yhteyksiä kehitettiin. Alusta pitäen 
FOREX-CLUB, Helsinki oli yhteydessä pohjoismaisten Forex- 
klubien kanssa sitä mukaa, kun niitä perustettiin. Kanssakäyminen 
vakiintui vilkkaaksi ja säännölliseksi.  



 
 
 
Myös keskieurooppalaiset Forex-klubit ryhtyivät kutsumaan aluksi 
lähimpiä naapureitaan vuosikokouksiinsa. Tästä vakiintui toimiva 
tarkkailijavierailujen järjestelmä, johon Suomikin osallistui. Näitä 
vierailuja tekivät ensisijaisesti johtokunnan jäsenet.  FOREX-CLUB, 
Helsinki vieraili ensiksi "ulkomailla" Ahvenanmaalla vuonna 1957. 



 

 
Ålandstidningen 1957

 
Erityisesti muistetaan tapaus, jolloin ruotsalaisia kutsuvieraita 
tutustutettiin suomalaiseen elämänmuotoon. Saunan jälkeen kaikki 
houkuteltiin avantoon, joka oli varta vasten avattu Forexin käyttöön. 
Yhdelle isännistä annettiin tehtäväksi seistä avannon vieressä ja 
laskea alasmenneitten ja ylöstulleitten lukumäärä. Helpotus oli 
huomattava, kun luvut täsmäsivät. Myös myöhemmin tehdyt 
Ahvenanmaanmatkat muistetaan erityisen hauskoiksi ja 
onnistuneiksi. 
 



 

 





 
 
 
Forex-klubin juhlakokouksia pidettiin viiden vuoden välein, ja niitä 
leimasivat alusta alkaen huolellinen valmistelu ja elegantti toteutus. 
5-vuotisjuhlissa vuonna 1961 pidettiin vuosikokous, jonka esitelmä 
käsitteli rahtiliikenteen ongelmia, coctail-tilaisuus Ariadnella ja juhla 
illallinen Royalissa.  
 
 

 
 



 
Vuonna 1966 10-vuotisjuhlakokous järjestettiin PYP:n 
koulutusosastossa pääkonttorissa ja illallinen ravintola Adlonissa.  
 

 



 
Juhlaesitelmän piti tri Reino Rossi aiheesta kansainvälinen 
likviditeetti. Forex-klubin 15-vuotisjuhlissa vuonna 1971 oli liki 50 
ulkolaista vierasta A.C.I.:n puheenjohtajasta ja sihteeristä alkaen; 
pääosa tuli kuitenkin pohjoismaisista klubeista. Vuosikokous oli 
PYP:n koulutuskeskuksessa Vuosaaressa ja tilaisuus jatkui 
välittömästi pohjoismaisena kokouksena. Lounaalla esitelmöi 
pankinjohtaja Jaakko Lassila aiheesta "Suomen Pankin valuutta- 
politiikka" ja varatuomari Heikki Kalha aiheesta "Suomen asema 
integroituvassa Euroopassa". 
 

 



 
Klubin 20:s juhlakokous vuonna 1976 pidettiin jälleen SYP:n 
tiloissa. Jäsenet ja heidän ulkomaiset vieraansa kuuntelivat 
pankinjohtaja Rolf Kullbergin esitelmää "Taloudelliset näkymät 
Suomessa syksyllä 1976". Juhlaillallinen oli Kalastajatorpalla. 
Vuonna 1981 25-vuotisjuhla pidettiin Silvia Reginalla, missä 
pankinjohtaja Gustav Mattson piti esitelmän ulkolaisten pankkien 
tulosta Suomeen. Illallinen järjestettiin Adlonissa. Forex Finlandin 
täyttäessä 30 vuotta vuonna 1986 juhlakokous ja sitä seurannut 
illallinen pidettiin Kulosaaren Casinolla. Seuraavana päivänä 
juhlalounaalla Haikon kartanossa AB Beijer Investmentin 
hallituksen puheenjohtaja Anders Wall Ruotsista piti esitelmän 
aiheesta "Should one invest in Finnish Industry?". 
 

 
 
Toistaiseksi suurimman kansainvälisen haasteensa äärellä 
Forex Finland oli, kun se sai järjestettäväkseen A.C.l.:n yhdek- 
sännen Junior Forex-seminaarin. Seminaari pidettiin Helsingin 
ulkopuolella Espoon Korpilammella syyskuun alussa vuonna 1980. 
Osanottajia saapui 25 maasta kaikkiaan 117. Tilaisuudessa oli 
esitelmöitsijöinä sekä suomalaisia että ulkolaisia pankki- ja 
talouselämän edustajia.  



 

 
 



Esitelmiä käsiteltiin uudelleen pienryhmissä, joita oli 12 ja joita johti 
suomalainen varttunut dealeri. Näitten irrottaminen tehtävään 
mahdollisti seminaarin onnistumisen mutta hiljensi luonnollisesti 
pankkien toimintaa seminaaripäivinä. Junior Forexin onnistumisen 
rohkaisemana Forex Finlandin piirissä ryhdyttiin vuonna 1985 
keskustelemaan A.C.I.:n kongressin saamista Suomeen vuonna 
1993. Vuonna 1987 Helsinki hyväksyttiin kongressikaupungiksi. 
Päätös merkitsi järjestäjille paitsi suurta luottamuksen osoitusta 
myös ennen kokematonta haastetta ja vastuuta. 
 
Toiminta ammattiedellytysten parantamiseksi 
 
A.C.I.:n perustamisasiakirjan 3:s kohta kuuluu: "Forex-klubit ja 
niiden jäsenet tulevat tekemään kaiken voitavansa antaakseen 
ammatilleen sen merkityksen ja loiston, joihin sillä on oikeus. Siinä 
ne tulevat onnistumaan tekemällä ammattinsa paremmin 
tunnetuksi finanssipiireissä sekä suuren yleisön keskuudessa ja ne 
voivat tehostaa tätä mainostusta olemalla esimerkillisen korrekteja 
liikeasioissa ja esimerkillisen arvokkaita kaikissa olosuhteissa." 
 
Suomen valuuttapolitiikassa tapahtuneitten muutosten, viestintä- 
yhteyksien kehittymättömyyden ja monen uuden toiminnan 
aloittaminen ja oppiminen aiheuttivat sen, että FOREX-CLUB, 

Helsinki ryhtyi alusta lähtien 
tarmokkaasti ja tuloksellisesti 
kehittämään omaa alaansa. Jo 
vuoden 1959 alkupuolella 
astui voimaan klubin 
ehdottamana valuuttapankkien 
välinen 
uusi kurssi- ja tilitysjärjestelmä, 
josta johtuen mm. valuuttapörssi 
ryhtyi toimimaan Helsingissä 



monien vuosien tauon jälkeen. Myöhemmällä Suomen Pankin 
päätöksellä valuuttakurssien noteeraaminen jätettiin liikepankkien 
tehtäväksi, joskin Suomen Pankki osallistui noteeraukseen ja 
vahvisti kurssit. 
 
Vuonna 1964 vuosikokous asetti työvaliokunnan tekemään 
ehdotusta uusiksi pörssisäännöiksi sekä valuuttakurssien lauantai- 
noteerauksien lopettamiseksi. Forexin valmistelujen pohjalta 
Suomen Pankki päätti, että vuoden 1968 alusta lähtien ei valuutta- 
kursseja enää virallisesti noteerata lauantaisin. Tämän seurauk- 
sena valuuttapankit päättivät lopettaa varsinaisen valuuttakaupan 
lauantaisin matkavaluuttaa lukuunottamatta. 
 

 
 
Klubi otti jo varhain tehtäväkseen Suomen pankkivapaapäivien 
ilmoittamisen muille Forex-klubeille. Klubi on toiminut myös usei- 
den koulutusluontoisten seminaarien suunnittelijana ja järjestäjänä  
ja on antanut asiantuntijalausuntoja alaansa sivuavista suunnitel- 
mista ja aloitteista. 
 



Vuonna 1978 Forex Finland joutui miettimään, missä määrin sen 
pitää toimia jäsentensä ammatillisena etujärjestönä eräitten 
johtokuntajäsenten tultua erotetuiksi. Klubin johtokunta lähetti  
asianomaiseen pankkiin varovaisen kirjeen, jossa pyydettiin lisä- 
informaatiota ulkolaisten kolleegojen kysymyksiin vastaamista 
varten. Kirjettä tiettävästi käsiteltiin ao. johtokunnassa, mutta asia 
jäi siihen. Tämän jälkeen klubi ei ole puuttunut jäsenkuntansa ja 
näiden työnantajien välisiin suhteisiin. 
 

Forex-klubin toiminnan 
aikana valuuttakaupan 
tekniset edellytykset ovat 
kokeneet suuria mullistuksia. 
On edetty valtion kautta 
tilattavista ulkomaan- 
puheluista telexien kautta 
suoriin puhelinlinjoihin ja 
dealingsysteemeihin, 
käsikäyttöisistä konttori- 
koneista tietokoneisiin ja 
huhuista kansainvälisten 
tietotoimistojen ajantasaisiin 
uutissivuihin. Tässä muutos- 
mylläkässä klubi on toiminut 
aloitteellisesti ja rakentavasti. 

 
Toiminta ammattikuvan selkiyttämiseksi 
 
Valuuttakauppa on Suomessa muuhun pankkitoimintaan verrat- 
tuna suhteellisen nuorta, ja sen luonne suurilta tuntuvine siirtoi- 
neen ja nopeine reagointitarpeineen on luonut käsityksiä super- 
ihmisistä, jotka vierailla kielillä tekevät koko rahamaailmaa 
järisyttäviä päätöksiä. Jopa pankkien sisällä on epätietoisuutta siitä, 



mitä dealing-huoneitten 
lukittujen ovien takana 
tapahtuu. Tämän käsi- 
tyksen tapaa muittenkin 
kuin suomalaisten 
pankkien henkilö- 
kunnan keskuudesta. 
Ja kuitenkin arkityössä, 
valuuttadealerit, kuten 
muutkin "taistelujen" 
johtajat, katsovat, odot- 
tavat, tarkkailevat ken- 
tän liikkeitä ja reagoivat 
heti, kun pitävät hetkeä sopivana. Tähän tarvitaan ns. nenää, mikä 
lieneekin hyvän dealerin tärkein työkalu. 
 
Forex-klubin jäsenet ovat haastatteluissa ja valuuttahuoneita 
koskevissa lehdistökirjoitteluissa pyrkineet hälventämään 
ammattiin, liittyvää tarpeetonta dramatisointia ja salaperäisyyttä 
sekä selostamaan pankkisalaisuuden suomissa puitteissa 
ammattinsa arkista puolta ja kokemuksen tuomaa pätevyyttä, joka 
mahdollistaa päätösten takana olevan kylmän harkinnan. 
 
Näitten lehtikirjoitusten perusteella hahmottuu käsitys hyvästä 
dealerista: "Hyvä valuuttakauppias on nopealiikkeinen, hän pystyy 
äkkiä reagoimaan ja toimimaan ja mielikuvituskin on hyvä apu." 
Kuvastin, nro 6, 1971. 
 
”...dealerin on oltava fiksu, mutta ei huippuälykäs. Työssä tarvitaan 
myös mielikuvitusta, rohkeutta ottaa riskejä, mutta ei uhkarohkeut- 
ta." Pankinjohtaja Björn Ekman, Iltasanomat 14.1.1982. 
 
"Tämä työ vaatii tietyn tyypin, johon nynnyistä ei ole. Kaverin on 



oltava sekä sisäisesti ajatteleva että ulospäinsuuntautuva." 
Valuuttapäällikkö Eero E. Vasenius, Helsingin Sanomat 
18.10.1975. 
 
”Hyvällä valuuttadealerilla on papin usko ja mielikuvitus.” 
Pankinjohtaja Björn Ekman, Iltasanomat 14.1.1982. 
 
Dealerin työn vastuullisuutta ja yksinäisyyttä käsitteli Helsingin 
Sanomat 18.10.1975 artikkelissaan "Miljoonan dollarin mies". Siinä 
eräät klubin jäsenet kertoivat arkipäivästä ja -yöstä: 
---"Mutta todella suuret ja huonot kaupat vetävät mielen joksikin 
aikaa happamaksi, vaikka valuuttakaupan luonteeseen kuuluu, 
että joskus epäonnistuu." 
---"Jonkun nuoremman dealerin vaimo saattaa herättää hänet yöllä 
ja kertoa, että teet taas unissasi hirveitä kauppoja." 
 

 



 
Forex dealerin ammattietiikan luojana ja ylläpitäjänä 
 
Pariisin sopimuksen, Forexin peruskirjan toisessa kohdassa 
määritellään dealerin työn eettiset perusnormit. Vuonna 1956 
virallisen käännöksen mukaan kohta kuului seuraavasti: 
"Forex-miehet sitoutuvat ylläpitämään ja kehittämään valuutta- 
kauppiaiden suhteissa välttämätöntä solidaarisuutta ja lojaalisuutta 
He ovat valmiit antamaan toisilleen tietoja ja auttamaan toinen 
toistaan ammattinsa parhaaksi kaikessa siinä määrässä, jossa he 
voivat sen tehdä vahingoittamatta niitä etuja, joiden hoitaminen on 
heidän huolenaan." Liittyessään klubin jäseneksi dealer sitoutuu 
noudattamaan näitä periaatteita. Jäsen, joka niitä rikkoisi, 
erotettaisiin. 
 
Dealerin ammatillinen etiikka onkin aina ollut huomattavan 
korkeata kaikessa toiminnassa. Toisen dealerin sanaan on aina 
voinut luottaa. Vaikka jäsenkunta koostuukin keskenään 
kilpailevien pankkien työntekijöistä, ei kilpailu markkinoista ole 
vaikeuttanut työtä eikä tehnyt jäsenistä "vihamielisiä" kilpailijoita. 
 
Kun Forex Finlandin ja sen edeltäjän merkitys jäsenistönsä 
ammattitaidon kehittämisessä suhteellisesti väheni, korostui 
entuudestaan klubin merkitys eettisen säännöstön ylläpitäjänä ja 
siirtäjänä. Se, mitä Pariisissa 1950-luvulla oli sovittu ammatti- 
kunnan luotettavuuden ja eettisen yhtenäisyyden takaamiseksi, 
säilyi ja korostui. Kansallisissa klubeissa siihen kasvatettiin 
dealeripolvia, jotka toimivat erilaisessa maailmassa, työtahdin 
nopean vauhdin määräävät kiihtyneet markkinat ja sähköiset 
viestintävälineet.  
 



 
 
Forexin jäsenten asenteesta johtunee sekin, ettei  valuutta- 
dealereihin koskaan lyöty 1980-luvun lopun nousukauden  
juppisankareitten leimaa. 
 
Eettisten sääntöjen ajatonta yleispätevyyttä osoittaa myös se, että 
Suomessa samoja periaatteita sovellettiin myöhemmin kotimaan- 
markkinoilla. Herrasmiesmäisyys, joka on leimannut Forexin 
toimintaa sen alusta lähtien, on perintöä perustajajäsenten 
gentlemanniudesta. Sen säilyminen tapakulttuurin muuttuessa on 
selitettävissä toiminnan kansainvälisyydellä. Kansainväliset 
seurustelusäännöt ovat muuttuneet hitaammin kuin esimerkiksi 
suomalaiset. Eri kulttuuripiireistä, uskontokunnista ja kielialueilta 
tulevien ihmisten kohtaaminen edellyttää herkempää harkintaa,  
savoir fairea, kuin tuttujen kesken pohjoismaisissa kokouksissa. 
Tässä kaikessa kokemusten ja tradition siirtäjänä Forex Finland  
on tehnyt tähänastisen toimintansa merkittävimmän työn. 
 
Se kasvattaa maailmankansalaisia. 
 
Marjatta Hiisivaara-Hela 
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